637 seu] ceu Br. (cf. ad I 835) nam Bentl. 638 parit M
 640 culminat M 641 versum bis scriptum in M, sed semel de-
 letum (sol. VII^v) post 642 transposuit Scal.; parenthesis est
 642 et] om. M 643 abundus M 644 tum] tamen M
 646 utramque] utranque G utraque LM² utroque M¹ 647 ex-
 tremum M 648 si vis] suos M gyri] giri L¹G giris ML²
 649 vultumque] multum per M 650 terraeque G terraque ML
 655 non] nunc Reg. tantum] tractum Housm. mediumque
 repente] mundique tepentem Housm. 656 nec mota Housm.
 nunc mota O 657 quacumque Bentl. quaecumque O
 658 horas F horas O 661 teget Scal. tegit MG regit L re-
 feret Scal. refert O

hic terrestris erit, quia terram amplectitur orbis,
[et mundum pleno praecingit limite gyrus]
atque a fine trahens titulum memoratur horizon.

665

his adice obliquos adversaque fila trahentis
inter se gyros, quorum fulgentia signa
alter habet, per quae Phoebus moderatur habenas,
subsequiturque suo solem vaga Delia curru,
et quinque adverso luctantia sidera mundo
exercent varias naturae lege choreas.

670

hunc tenet a summo Cancer, Capricornus ab imo,
bis recipit, lucem qui circulus aequat et umbras,
Lanigeri et Librae signo sua fila secantem.

sic per tres gyros inflexus ducitur orbis

675

rectaque devexo fallit vestigia clivo;

nec visus aciemque fugit tantumque notari
mente potest, sicut cernuntur mente priores,
sed nitet ingenti stellatus balteus orbe
insignemque facit caelato lumine mundum
et ter vicinas partes patet atque trecentas
in longum; bis sex latescit fascia partes,
quae cohibet vario labentia sidera cursu.

680

alter in adversum positus succedit ad Arctos
et paulum a boreae gyro sua fila reducit
transitque inversae per sidera Cassiepiae.

685

inde per obliquum descendens tangit Olorem
aestivosque secat fines Aquilamque supinam
temporaque aequantem gyrum zonamque ferentem
Solis equos inter caudam, qua Scorpious ardet,
extremamque Sagittari laevam atque Sagittam.
inde suos sinuat flexus per crura pedesque
Centauri alterius rursusque ascendere caelum

690

684 pleno **M** plano **LG**; *versum* *damnavit* *Bentl.* 685 ho-
rizon] orizon **LG** orison **M** post h. v.: de zodiaco et lacteo cir-
culis **L** (*in m.* **M**) de zodiaco lacteo **G** 689 *om.* **M** 675 tres
LG terris **M** 683 cursum **M** 684 positus *Bentl.* positos **ML**¹
positas **L²G** 685 ad boreae giros **G** 686 transque **M**
Cassioe pie **M** Casiepiae **LG** 690 equis **M**

incipit Argivumque Ratem per aplustria summa
 et medium mundi gyrum Geminosque per ima
 signa secat, subit Heniochum, teque, unde profectus.
 Cassiepia, petens super ipsum Persea transit
 orbemque ex illa coeptum concludit in ipsa
 trisque secat medios gyros et signa ferentem
 700 partibus e binis, quotiens praeciditur ipse.
 nec quaerendus erit: visus incurrit in ipsos
 sponte sua seque ipse docet cogitque notari.
 namque in caeruleo candens nitet orbita mundo
 ceu missura diem subito caelumque recludens.
 705 ac veluti virides discernit semita campos,
 quam terit assiduo renovans iter orbita tractu:
 [inter divisas aequalibus est via partis]
 ut freta canescunt sulcum ducente carina
 accipiuntque viam fluctus spumantibus undis,
 710 quam tortus verso movit de gurgite vertex.
 candidus in nigro lucet sic limes Olympo
 caeruleum findens ingenti lumine mundum.
 utque suos arcus per nubila circinat Iris.
 sic superincubit signato culmine limes
 715 candidus et resupina facit mortalibus ora.
 dum nova per caecam mirantur lumina noctem
 inquiruntque sacras humano pectore causas,
 num se diductis conjectur solvere moles
 segminibus, raraque labent compagine rimae
 720 admittantque novum laxato tegmine lumen: —